
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 17:10 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

A

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  1   Del  25-01-18

Oggetto: BILANCIO 2017-2019 ANNUALITA' 2018 ESERCIZIO PROV=
VISORIO: VARIAZIONE

n. 3
3

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 29/03/2017, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

con deliberazione n. 33 del 11/05/2017 la Giunta Comunale ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017-2019;

con Decreto Del Ministero dell’interno del 29 novembre 2017, pubblicato nella
G.U. del 6 dicembre 2017, n. 285, il termine per l’approvazione del bilancio di
previsione 2018/2020 è stato differito al 28 febbraio 2018.

VISTO l'art. 163 del D. Lgs. 267/2000 modificato ed integrato dal d.lgs. 118/2011 e dal
d.lgs. 126/2014 e dalla legge 125/2015 che disciplina le modalità dell'esercizio
provvisorio;

VISTO  che con Circolare del Ministero degli Interni n. 31/2017 del 29.12.2017 la
direzione centrale dei Servizi Elettorali  ha comunicato che il Presidente della
Repubblica con decreti del 28 dicembre 2017 – pubblicato sulla G.U. N. 302 del
29.12.2017, ha provveduto allo scioglimento del Senato della Repubblica  e della
Camera dei Deputati e alla convocazione dei comizi elettorali per il giorno domenica 4
marzo 2018;

CONSTATATO che è necessario prevedere appositi stanziamenti per anticipare le
somme necessarie per l’espletamento degli adempimenti elettorali in occasione delle
Elezioni Politiche del 4 marzo 2018 al fine di garantire tutti gli adempimenti di legge;

RITENUTO necessario procedere alla variazione di bilancio pluriennale 2017-2019,
annualità 2018:

per consentire l’anticipazione delle somme necessarie per l’espletamento degli1.
adempimenti elettorali in occasione delle Elezioni Politiche del 4 marzo 2018 al
fine di garantire tutti gli adempimenti di legge;

per la seguente situazione riepilogativa:

ANNO 2018
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 6.500,00
CA €. 6.500,00

Variazioni in diminuzione
CO €. ……………….
CA €. ……………….

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 6.500,00
CA €. 6.500,00

Variazioni in diminuzione
CO €. ……………….
CA €. ……………….

DELIBERA DEL SINDACO n.1 del 25-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



TOTALE A PAREGGIO
CO €. 6.500,00 €. 6.500,00
CA €. 6.500,00 €. 6.500,00

VISTI

l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014;

il D.Lgs. n. 118/2011;

ACQUISITI:

il parere favorevole del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, in
ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente
deliberazione ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,
come riportato e inserito in calce all'atto;
il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell'articolo 49, comma 1, del suddetto decreto e s.m.i., in quanto la stessa
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'Ente, come riportato e inserito in calce all'atto;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

DI APPORTARE al bilancio di previsione 2017-2019 annualità 2018, gestito in1.
esercizio provvisorio, le variazioni di competenza e di cassa, riportate negli
allegati tabulati meccanografici che costituiscono, unitamente alle motivazioni
esposte in premessa, parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione,
le cui risultanze sono le seguenti:

ANNO 2018
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 6.500,00
CA €. 6.500,00

Variazioni in diminuzione
CO €. ……………….
CA €. ……………….

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 6.500,00
CA €. 6.500,00

Variazioni in diminuzione
CO €. ……………….
CA €. ……………….

TOTALE A PAREGGIO
CO €. 6.500,00 €. 6.500,00
CA €. 6.500,00 €. 6.500,00

 DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio pluriennale2.
2017-2019, annualità 2018, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento

DELIBERA DEL SINDACO n.1 del 25-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.
Lgs. n. 267/2000;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi3.
dell'art. 216 del d. Lgs. n. 267/2000;

DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito istituzionale dell'ente, in4.
Amministrazione trasparente;

DI PUBBLICARE il presente atto all'albo pretorio on-line del Comune;5.

DI COMUNICARE le risultanze del presente provvedimento al Consiglio6.
Comunale ai sensi dell'art. 175 comma 5-ter del D.Lgs. 267/2000;

DI DICHIARARE, con separata votazione, il presente atto immediatamente7.
eseguibile, ai sensi del IV comma dell'art. 134 del TUEL 267/2000.

DELIBERA DEL SINDACO n.1 del 25-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 01-02-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale

 DOTT. BERARDINELLI ANDREA
____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 01-02-18 al 16-02-18.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.1 del 25-01-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI PIETRACAMELA


